Excelentíssima Senhora Juíza de Direito da 2ª Vara Cível de Ponta
Grossa, Estado do Paraná.

Autos n. 0006832-68.2023.8.16.0019

 ATILA SAUNER POSSE SOCIEDADE DE ADVOGADOS, Administradora

Judicial já devidamente qualificada, vem respeitosamente perante Vossa

Excelência, Expor e requerer o que segue.

Em atendimento ao despacho de mov. 156, o Administrador Judicial

informa que o Leiloeiro indicado no mov. 130 está devidamente cadastrado no

caju, conforme pesquisa pública disponível no site do TJPR:

Em complemento, acompanha a presente petição a apresentação

profissional do leiloeiro.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JD

Z
C

 J
R

2U
G

 U
4G

43
 H

X
R

T
3

PROJUDI - Processo: 0006832-68.2023.8.16.0019 - Ref. mov. 169.1 - Assinado digitalmente por Atila Sauner Posse
22/09/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição

Saneamento processual

A partir disso requer i) seja determinada a expedição do edital do art. 7º,

§2º, LFRE, cuja minuta foi apresentada no mov 155.4; ii) seja determinada

instauração de incidente de classificação de crédito público, nos termos do art.

7º-A da LFRE, podendo ser criado um único incidente para apreciação do crédito

público de todos os entes credores; iii) seja apreciado o pedido de nomeação do

leiloeiro Sr. Guilherme Toporoski (mov. 130) e, ato contínuo, seja o profissional

intimado para apresentar avaliação dos bens arrecadados e data para realização

de leilão dos bens arrecadados o mais breve possível, a fim de que não

depreciem; iv) sejam habilitadas as advogadas Jéssica Malucelli Barbosa OAB/PR

76.433 e Giovanna Vieira Portugal Macedo OAB/PR 77.053 como representantes

da Administradora Judicial; V) sejam riscados dos autos os movimentos 153.3,

153.4 e 153.5, conforme justificado no mov. 155 e, por fim v) sejam intimados

os credores e interessados acerca dos documentos ora juntados.

 Curitiba, 13 de setembro de 2023.

 Atila Sauner Posse
 OAB/PR 35.249
 atila@aspsa.com.br

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JD

Z
C

 J
R

2U
G

 U
4G

43
 H

X
R

T
3

PROJUDI - Processo: 0006832-68.2023.8.16.0019 - Ref. mov. 169.1 - Assinado digitalmente por Atila Sauner Posse
22/09/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição